Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
№ 32 г. Липецка

ПРОТОКОЛ
общего собрания работников

01.11.2023 №3
г. Липецк

Председатель - директор Томилина Н.А.
Секретарь - Пономарева М.В., методист

Присутствовали - 52 человек (список прилагается).
Отсутствовали - 10 человек.

ПОВЕСТКА:
1. Создание спортивного клуба в МБОУ № 32 г. Липецка.
2. Утверждение Устава, расписания, календарного плана работы, плана

спортивно-массовых мероприятий школьного спортивного клуба.
3. Выборы руководителя школьного спортивного клуба.
4. Утверждение названия школьного спортивного клуба.

1. СЛУШАЛИ: заместителя директора Болдыреву Ольгу Анатольевну,
которая уведомила присутствующих о Перечне поручений Президента
Российской Федерации от 22.11.2019 № пр-2397 и необходимости создания
школьного спортивного клуба в целях сохранения и укрепления здоровья
учащихся посредством физического воспитания, пропаганды здорового
образа жизни, физической культуры и спорта через приобщение учащихся к
систематическим занятиям физическими упражнениями и различными
видами спорта.
ВЫСТУПИЛИ: по существу доклада вопросов не поступило.
за - 52 чел., против - 0 чел., воздержались - 0.
РЕШИЛИ:

1. Создать школьный спортивный клуб в МБОУ № 32 г. Липецка.

2. СЛУШАЛИ: заместителя директора Болдыреву Ольгу Анатольевну,
которая ознакомила присутствующих с Уставом, расписанием, календарным
планом работы, планом спортивно-массовых мероприятий школьного
спортивного клуба;
ВЫСТУПИЛИ: по существу доклада вопросов не поступило.
за - 52 чел., против - 0 чел., воздержались - 0.
РЕШИЛИ*

2. Принять и рекомендовать к утверждению Устав школьного
спортивного клуба, расписание, календарный план работы, план
спортивно-массовых мероприятий школьного спортивного клуба.

3. СЛУШАЛИ: заместителя директора Болдыреву Ольгу Анатольевну,
которая предложила коллективу выдвигать кандидатуры на должность
руководителя школьного спортивного клуба. Желающих не появилось. От
администрации поступило предложение - выдвинуть кандидатуру учителя
Щегловой И.В.
ВЫСТУПИЛИ: по существу доклада вопросов не поступило.
за - 52 чел., против - 0 чел., воздержались - 0.
РЕШИЛИ:

3. Утвердить на должность руководителя школьного спортивного клуба
учителя Щеглову И.В.

4. СЛУШАЛИ: учителя Щеглову И.В., предложившую название школьного
спортивного клуба « В здоровом теле - здоровый дух».
ВЫСТУПИЛИ: по существу доклада вопросов не поступило.
за - 44 чел., против - 8 чел., воздержались - 0.
РЕШИЛИ:

4. Большинством голосов принято название школьного спортивного
клуба «В здоровом теле - здоровый дух».

Председатель

Секретарь

Н.А. Томилина

М.В. Пономарева